
 

 

Výroční zpráva 

2023 
 

 



2 
 

1. Obsah 

1. Obsah 

2. Úvodní slovo předsedy Správní rady NSM 

3. Poslání a zaměření činnosti Nadace sportující mládeže 

4. Správní a dozorčí rada NSM, ředitel 

5. Z činnosti NSM v roce 2023 

6. Způsoby podpory sportovních aktivit dětí a mládeže 

6.1. Ocenění a podpora úspěšným jednotlivcům a klubům v Plzni 

6.1.1. Grant Talent Plzeň – 28. ročník 

6.1.2. TOP Junior Sport Plzeň (TOP JSP) -18. ročník 

6.1.3. Sportovec Plzně - 26. ročník 

6.1.4. Prezentace úspěchů sportovních nadějí, výstava Sportovec Plzně - 21. ročník 

6.1.5. Propojení sportu, vzdělání a praxe 

6.1.6. Souhrn příspěvků třetím osobám 

6.1.7. Oslava 30 let NSM 

6.1.8. Další projekty a aktivity v roce 2023 

6.2. Dlouhodobé projekty NSM k iniciaci zájmu dětí o pohyb a sport v Plzni 

6.2.1. Pohyb 1P – od roku 2008 

6.2.2. Sportovní hry mateřských škol (SHMŠ) – 8. ročník 

6.2.3. Předškoláci v pohybu – 3. ročník 

6.2.4. Festival Sportu (FS) 

7. Zpráva o hospodaření NSM  

7.1. Přijaté dotace, příspěvky a dary 

7.2. Hodnocení hospodaření NSM  

7.2.1. Náklady na zajištění provozu a rozvoje činnosti NSM  

7.2.2. Péče o nadační jistinu  

7.2.3. Hodnocení hospodářských výsledků NSM  

7.2.4. Způsob poskytování nadačních příspěvků a přehled o vlastním majetku a závazcích 

8. Zpráva nezávislého auditora, audit účetní závěrky a její příloha  

9. Partneři, dárci, spolupracující osoby 

10. Kontakt 

 



3 
 

2. Úvodní slovo předsedy Správní rady NSM 
 

               Vážené dámy, vážení pánové, 

dovolte mi ve stručnosti zhodnotit činnosti Nadace sportující mládeže (dále jen „NSM“) v 

roce 2023 z pozice předsedy správní rady. 

NSM v roce 2023 pokračovala ve své činnosti, kterou je zejména samotná realizace projektů a 

grantů s cílem systémové a cílené podpory pohybu a sportu dětí a mládeže. 

Důležitým signálem podpory činnosti NSM ze strany zakladatele pak jistě bylo Usnesení ZMP 

č. 414 ze dne 12. 12. 2022, kterým se ruší záměr města sloučit Nadaci 700 let města Plzně a NSM. Na 

základě předložené žádosti NSM pak na začátku roku 2023 zakladatel rozhodl o dotaci ve výši 1.7 mil. 

Kč. Bylo tak možné realizovat tradiční projekty a granty NSM a současně velmi intenzivně probíhala 

obousměrná spolupráce s Odborem sportu MMP. 

V roce 2023 také došlo k personálním směnám jak ve správní radě, tak v dozorčí radě NSM. 

Jmenoval bych na tomto místě Mgr. Františka Berku, který na vlastní žádost ukončil své působení 

v orgánech NSM po téměř 30 letech. Patří mu velký dík za odvedenou práci a stejně jako dalším 

lidem, kteří ukončili svoji činnost v NSM. 

Ředitelka NSM Mgr. Kateřina Švarcová pak v únoru požádala o ukončení spolupráce a SR 

následně na základě výběru ze tří kandidátů schválila spolupráci s Mgr. Evou Maškovou, která se stala 

od 1. 5. 2023 ředitelkou NSM. 

Komise hospodaření SR NSM na svých pravidelných jednáních doporučila v průběhu roku dle 

spolupráce s p. Rauchem a na základě schválené strategie nakládání s nadační jistinou SR NSM 

zajištění kroků vedoucích k diverzifikaci rizik a navýšení výnosů nadační jistiny NSM. I tato činnost 

přispěla k zajištění bezproblémového provozního rozpočtu v roce 2023 s konečným výsledkem 

hospodaření NSM za rok 2023 ve výši 2 772 668,66 Kč. 

Důležitým mezníkem NSM pak bylo 30leté výročí založení Nadace. Oslavy významného 

jubilea si vzala na starost nově příchozí ředitelka Eva Mašková a v průběhu osmi měsíců připravila 

velmi důstojný a plnohodnotný program akcí a projektů v rámci oslav. Vyvrcholením byla anketa o 

Nejlepšího sportovce Plzeňského kraje za posledních 30 let, jejíž výsledky byly vyhlášeny na radnici 

města za osobní účasti primátora města. Ředitelce patří za odvedenou práci velký dík. 

Dovolte mi zde uvést několik důležitých informací z roku 2023: 

- Pokračuje vymáhání pohledávek NSM soudní cestou u společnosti Investment and 

Trading Capital Limited ( ITCL ) a cestou přihlášky pohledávky do insolventního řízení u 

společnosti Arca investment, a. s. 

- Pokračuje dlouholetá spolupráce se Západočeskou univerzitou v Plzni  

- Pohyb a zdraví, o.p.s. započnutí procesu likvidace na základě rozhodnutí SR NSM 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem členům správní a dozorčí rady NSM za 

profesionální a dobře vykonanou práci v roce 2023, stejně tak i tajemníkovi a všem podporovatelům. 

 

                                                                                                                 Petr Chvojka 

                                                                                                                 předseda správní rady NSM 



4 
 

3. Poslání a zaměření činnosti Nadace sportující mládeže 

Poslání Nadace sportující mládeže (výtah z platného znění statutu): 

 
Působení NSM směřuje ke zlepšení podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 

talentované mládeže v regionu města Plzně a ve všech ostatních regionech v rámci celé České 
republiky (dále jen „ČR“) - za podpory právnických a fyzických osob, které mají zájem o zvýšení úrovně 
sportu v ČR. 

Při naplňování svého poslání NSM spolupracuje s fyzickými i právnickými osobami, zejména s 
organizacemi působícími v oblasti sportovního prostředí, školskými institucemi, orgány státní a 
veřejné správy, ale i s komerčními subjekty. 

NSM je apolitická, nezúčastňuje se jakýchkoliv politických kampaní, nepodporuje kandidáty 
ani skupiny politických stran a hnutí. 

Z hlediska principiálního nastavení realizuje NSM veřejně prospěšnou činnost směřující 
k rozvoji občanské společnosti. Není limitována zájmy a požadavky členské základny, jak je tomu u 
spolků s vyhraněným zaměřením ke konkrétním druhům sportu. 

Vzhledem k všeobecně uznávanému významu pohybových aktivit realizovaných 
prostřednictvím sportu pro aktivní, zdravý způsob života směřuje významnou částí své činnosti k 
podpoře filantropie, tzn. že se snaží přispívat k řešení celospolečenských problémů spojených s 
nízkou pohybovou, především sportovní, aktivností. 

Dle výše uvedeného nasměrování rozšiřuje NSM postupně svoji činnost z nadace distributivní 
(přerozdělování získaných prostředků prostřednictvím grantů a programů) na instituci operativního 
charakteru, která vytváří republikově uplatnitelné projekty. Ty sama uskutečňuje nebo jejich realizaci 
jinou organizací prosazuje a v případě dlouhodobé spolupráce i podporuje.    

 
4. Správní a dozorčí rada NSM, ředitel 
 

Složení Správní rady NSM 

 Petr Chvojka – předseda správní rady 

 Zbyněk Holý  - místopředseda správní rady 

 Ladislav Čepička 

 František Berka  (do 17. 4. 2023) 

 Ervín Schulz  

 Václav Lacyk 

 Václav Beran  

 Lukáš Hegner  

 Michal Hausner (do 27. 3. 2023) 

 Jan Štika  

 Pavel Šrámek  

 Radek Hlad (od 30. 3. 2023) 

 Luděk Hlavatý (od 17. 5. 2023) 

 

 



5 
 

Složení Dozorčí rady NSM 

 Jan Lego (předseda dozorčí rady) 

 Pavel Froněk (od 19. 1. 2023) 

 Dana Fedorová (od 7. 2. 2023) 

Ředitel NSM 

 Kateřina Švarcová (do 30. 4. 2023) 

 Eva Mašková (od 1. 5. 2023) 

5. Z činnosti NSM v roce 2023 
 

Po složitějším období charakterizovaným koronovarovou pandemií a nejistotou ohledně 
dalšího fungování NSM došlo v roce 2023 ke stabilizaci v činnosti a fungování NSM. Nadace 
s podporou zakladatalele pokračovala v naplňování Příspěvku NSM ke koncepci sportu ve městě 
Plzni. Po roční přestávce byly vypsány také obvyklé grantové okruhy (Talent Plzeň, TOP Junior Sport 
Plzeň, Sportovec Plzně).   

Uskutečnily se periodicky se opakující projekty, na nichž stojí hlavní činnost NSM - vyhlášení 
ankety Sportovec Plzně v kategoriích žactva a dorostu, výstava Sportovec Plzně, projekt Pohyb 1P, 
Sportovní hry mateřských škol nebo Předškoláci v pohybu. Vedle toho se NSM účastnila i dalších 
obvyklých, ale i zcela nových aktivit (více viz kap. Další projekty a aktivity v roce 2023).  

Samostatnou kapitolou a jedním z vrcholů činnosti v roce 2023 byly oslavy 30 let od založení 
NSM. Ty probíhaly prakticky v průběhu celého roku a součástí jejich programu bylo hned několik 
výstav. Vrcholem pak byl Den s Nadací sportující mládeže v rámci Sportmanie Plzeň 2023 nebo 
vyhlášení ankety Nejlepší sportovec Plzeňského kraje za posledních 30 let.          

V roce 2023 proběhlo osm řádných jednání správní rady NSM (SR NSM). S koncem funkčního 
období některých členů Správní rady došlo k obměně v jejím složení, podobně jako ve složení dozorčí 
rady. V průběhu roku proběhla také změna v obsazení postu ředitele NSM. Tyto změny jsou 
přehledně shrnuty v předcházející kapitole. Za připomenutí stojí, že svoje působení ve správní radě se 
po 30 letech rozhodl ukončit František Berka, poslední z členů SR NSM, který v ní působil od jejího 
založení.  

Na základě žádosti zakladatele správní rada NSM odsouhlasila likvidaci obecně prospěšné 
společnosti Pohyb a zdraví, jejímž byla Nadace sportující mládeže zakladatelem. Správní rada 
společnosti Pohyb a zdraví, o.p.s. proto rozhodla o zrušení společnosti s likvidací, a to ke dni  
9. 8. 2023. Tímto dnem vstoupila společnost Pohyb a zdraví, o.p.s do likvidace. Dokončení procesu 
likvidace je možné očekávat v průběhu roku 2024. 
 

6. Způsoby podpory sportovních aktivit dětí a mládeže 
 

6.1. Ocenění a podpora úspěšným jednotlivcům a klubům v Plzni 

 

6.1.1. Grant Talent Plzeň – 28. ročník 

Po roční přestávce vypsala NSM znovu grant Talent Plzeň, který je určen především na 
podporu individuálních sportovců a sportovních kolektivů z Plzně. Nadační příspěvky jsou  
poskytovány s využitím prostředků z účelové dotace od města Plzně s kofinancováním ze strany NSM. 



6 
 

Grant Talent Plzeň je nedílnou součástí komplexního Příspěvku NSM ke koncepci sportu ve 
městě Plzni.  V případě jednotlivců je podmínkou trvalé bydliště na území města Plzně nebo to, že byl 
daný sportovec členem plzeňského sportovního subjektu. Součástí grantu je pro jednotlivce i 
prospěchový bonus, kterým se NSM snaží motivovat mladé sportovce a sportovkyně ke skloubení 
sportu a studia. V případě právnických osoby je podmínkou sídlo na území města Plzně.  

Opětovné vypsání grantu se setkalo s pozitivním ohlasem ze strany potenciálních žadatelů. 
Svědčí o tom i vysoký počet došlých žádostí. 

V grantovém období roku 2023 NSM v rámci grantu Talent Plzeň přijala 105 žádostí, z toho 91 
pro fyzické osoby. Uděleno bylo 100 nadačních příspěvků, z toho 90 fyzickým osobám, 10 bylo určeno 
pro právnické osoby.  

V níže uvedené tabulce je přehled všech nadačních příspěvků pro právnické osoby. V případě 
fyzických osob pak příspěvky vyšší než 10 000 Kč.  

 

Grant Talent Plzeň (tab. č. 1 ) 

Příjemce nadačního příspěvku  Odsouhlasená výše nadačního 
příspěvku/Proplacená výše nadačního 

příspěvku (Kč) 

Kateřina Matoušková 10 000 / 10 000 

Simona Spěšná 14 000 / 14 000 

Vojtěch Cibulka 12 000 / 12 000 

Kateřina Cajzlová 11 000 / 11 000 

Nicol Simetová 10 000 / 10 000 

Jindřich Voves 12 000 / 12 000 

Ondřej Baštář 10 000 / 10 000 

Ondřej Vísner 11 000 / 10 985 

TJ Prazdroj Plzeň z.s. 12 000 / 12 000 

TALENT PLZEŇ při Bolevecké základní škole, z. s. 20 000 / 20 000 

DHC Plzeň z.s. 10 000 / 10 000 

AK ŠKODA Plzeň – dorost 12 000 / 12 000 

HOCKEY CLUB PILSEN WOLVES, z. s. - U15 a U 17 10 000 / 10 000 

TJ Plzeň-Litice. Z.s. 10 000 / 10 000 

HBC Plzeň, z.s. 12 000 / 12 000 

1. lukostřelecký klub Plzeň 1935, z. s. - dorost 
dívky, žactvo hoši i dívky 

10 000 / 10 000 

Gladiators Plzeň z.s. - pro 3 hráče 5 000 / 5 000 

Šachový klub 64 Plzeň, z.s. 5 000 / 5 000 

CELKEM (celk. výše všech proplacených 
nadačních příspěvků) 

660 000 / 658 939,5 

 

 

6.1.2. TOP Junior Sport Plzeň (TOP JSP) - 18. ročník 

 
Stejně jako v případě grantu Talent Plzeň byl po roční odmlce vypsán i program  TOP Junior 

Sport Plzeň, který je určený pro špičkové, dlouhodobě pořádané akce mezinárodního charakteru 
splňující vypsaná kritéria.  



7 
 

Garantovaný příspěvek od NSM je pro organizátory akcí zařazených do programu zárukou 
zajištění tradice každoročního pokračování akcí. 

V roce 2023 došlo k zařazení dvou nových akcí splňujících kriteria programu. Jednalo se o 
Wolves Cup v ledním hokeji a Plzeňské sprinty (plavání). 

Nadační příspěvky byly poskytovány s využitím prostředků dotace od města Plzně 
s kofinancováním ze strany NSM. 

 

TOP JUNIOR SPORT Plzeň (tab. č. 2 ) 

Název akce Odsouhlasená celková výše nadačního příspěvku / 
Proplacená výše nadačního příspěvku (Kč) 

Memoriál M. Šafra                                                      73 000 / 73 000 

Meeting of the Shooting 
Hopes  

73 000 / 73 000 

Ex Pilsen Babolat Cup 73 000 / 73 000 

Memoriál Stanislava 
Štrunce 

73 000 / 73 000 

Mezinárodní pohár 
v karate dětí, dorostu a 
juniorů 

73 000 / 73 000 

Christmas Cup - 
Mezinárodní vánoční 
basketbalový turnaj 
v Plzni 

73 000 / 73 000 

Wolves Cup 73 000 / 73 000 

Plzeňské sprinty 73 000 / 73 000 

CELKEM                                                   584 000 / 584 000 

 

6.1.3. Sportovec Plzně - 26. ročník 

 

Prestižní anketu Sportovec Plzně v kategoriích 
žactva a dorostu připravuje Nadace sportující mládeže 
ve spolupráci s městem Plzeň a slavnostní vyhlášení 
probíhá pod záštitou primátora města. Vyhlášení se 
uskutečnilo v úterý 11. 4. 2023 v obřadní síni plzeňské 

radnice, kde byli vyhlášeni nejlepší sportovci Plzně za rok 2022 v kategoriích žactva a dorostu.  

Mladší žactvo – jednotlivci 
 

Kategorii mladšího žactva, vyhlašovanou bez pořadí, zcela ovládly dívky. Mezi kvarteto 
nejlepších se dostala Eliška Janoušková (šachy), Ema Nováková (atletika), Magdalena Petrmichlová 
(biatlon) a Natálie Pospíšilová (plavání). 
 
Starší žactvo – jednotlivci 
 

Titul Sportovec Plzně 2022 v kategorii staršího žactva získala tenistka Eliška Forejtková. Ta se 
v roce 2022 stala mistryní Evropy i světa družstev v kategorii U14. Zdatně se tak vydala ve stopách 



8 
 

svého bratra Jonáše, který anketu Sportovec Plzně ovládl dvakrát v kategorii dorostu v letech 2018 a 
2019. Spolu s Eliškou Forejtkovou byli ve starším žactvu oceněni Jan Baumruk (házená), Eliška Fialová 
(lukostřelba), Jan Foltýn (plavání), Štěpán Mareček (sportovní střelba) a Karolína Rutarová (triatlon). 
 
Dorost – jednotlivci 
 

Titulem Sportovec Plzně 2022 v kategorii dorostu se může pyšnit sportovní střelkyně 
Veronika Blažíčková. Ta v roce 2022 reprezentovala již v kategorii dospělých. Na ME skončila druhá 
na 3×20 ran malorážkou a pro Českou republiku vystřílela účastnické místo na OH v Paříži 2024. 
Vynikajících výsledků dosáhla i na MS nebo na Světovém poháru v Jižní Koreji, kde skončila pátá 
v disciplíně 3×20 ran malorážkou. 

Skvělými výsledky se ale mohou pochlubit i další ocenění v kategorii dorostu. Mezi ně patří 
Kateřina Altmannová (jachting), Daniel Bláha (házená), Lukáš Fritsch (lukostřelba), Pavel Gaszczyk 
(fotbal),Tomáš Chocholatý (plavání), Eva Matějovičová (sportovní aerobik a skialpinismus), Simona 
Spěšná (cyklistika), Jan Škarban (atletika) a Karolína Voříšková (rychlostní kanoistika). 
 

 
Cena rektora Západočeské univerzity v Plzni 

 
Pravidelnou součástí vyhlášení Sportovce Plzně v kategorii dorostu je udělení Ceny rektora 

Západočeské univerzity v Plzni. Cena je udělována ve spolupráci Západočeské univerzity a Nadace 
sportující mládeže za skloubení sportovních a studijních výsledků. Ocenění za rok 2022 z rukou 
rektora ZČU v Plzni Miroslava Lávičky převzal atlet Jan Škarban, student Sportovního gymnázia v 
Plzni.  

 



9 
 

Mimořádný výkon/výsledek 
 
V kategorii Mimořádný výkon/výsledek si pro cenu došly Michaela Šollarová a Kristýna Výborná 
(sportovní cheerleading). Ty byly v roce 2022 součástí národního týmu, který na MS v Orlandu na 
Floridě získal zlatou medaili v rámci divize Junior AllGirl Advanced. Pro Českou republiku to byla první 
medaile z MS v historii českého cheerleadingu. 
V kategoriích družstev byly oceněny následující kolektivy: 

Družstva – žactvo 

 DHC Plzeň z.s. (házená) 

 Talent Plzeň – starší žactvo (házená) 

 Sport studio J&A Plzeň / TRIO junior      (gymnastika – gymnastický aerobik) 

 TJ Lokomotiva Plzeň, posádka lodní třídy RS Feva  Petr Pelnář a Matěj Červeň (jachting) 
 
Dorost družstva 

 LK Plzeň 1935, družstvo žen U18 (lukostřelba) 

 AK ŠKODA Plzeň – junioři (atletika) 

 HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929, Škoda Plzeň, junioři 

 Družstvo U16 VIKTORIA PLZEŇ – fotbal 
 
Trenér roku mládeže 2022 
 

Mládežnickým trenérem roku se stal Petr Vojan (lední hokej). Tým juniorů HC ŠKODA PLZEŇ 
pod jeho vedením získal mistrovský titul v DHL Extralize juniorů. 
 
Trenér za dlouholetou práci s mládeží 
 

Poděkování za dlouholetou práci s mládeží se dostalo Václavu Novákovi (cyklistika), který je 
aktuálně sportovním ředitelem Roman Kreuziger Cycling Academy. Po celou trenérskou dráhu 
pracoval především s mládeží. Talentované sportovce následně předával do vyšších složek české i 
zahraniční cyklistiky. Mezi jeho odchovance patří např. Lubor Tesař, Zdeněk Štybar nebo Roman 
Kreuziger. 

Z ohlasů na akci 
 
Moc děkujeme!!!!  
Děláte krásnou práci!!!  
Nadace sportovní mládeže je 
skvělá organizace pro obrovskou 

podporu mladých sportovců!!!  
 
Velký dík!!! 
 
Rodiče sportovců 
 

Více informací o projektu 

 

 

 

 

 

 

 

www.sportovecplzne.cz 



10 
 

6.1.4. Prezentace úspěchů sportovních nadějí, výstava Sportovec Plzně - 21. ročník 

 

Součástí doprovodných aktivit spojených s vyhlášením Sportovce Plzně je i tradiční výstava 
v mázhauzu radnice, kterou NSM v roce 2023 uspořádala již po jednadvacáté. Vstupní prostory 
plzeňské radnice patřily sportovním nadějím od 25. března do 13. dubna 2023.   

Záměrem výstavy je představit všechny nominované z ankety Sportovec Plzně včetně těch, 
kteří se nedostali do nejužšího výběru oceněných. I mezi nimi je totiž nespočet těch, kteří dosáhli 
vynikajících výsledků a za svoje úsilí a dosažené úspěchy si zaslouží náležité pozornosti. 

Vyhlášení Sportovce Plzně i stejnojmenná výstava jsou součástí aktivit NSM směřujících 
k prezentaci úspěchů mladých sportovců veřejnosti. To následně pokračuje i prostřednictvím 
internetu a sociálních sítí.  
 
6.1.5. Propojení sportu, vzdělání a praxe 
 

NSM klade důraz na to, aby sportovci nebyli zaměřeni jednostranně. V duchu antické 
Kalokagathie se proto snaží podporovat a motivovat, aby docházelo k harmonickému rozvoji 
duševních i fyzických schopností mladých jedinců. Zjednodušeně řečeno, aby vedle sportu 
nezanedbávali také školu resp. vzdělávání jako takové.  

 Důležitost propojení sportu a vzdělání je patrná napříč činností NSM. K naplňování těchto 
cílů dochází i ve spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni (ZČU). S ní NSM v roce 2020 
podepsala Dohodu o spolupráci, která navazovala na prvotní vzájemnou dohodu uzavřenou již v roce 
2006.  
 Vedle prospěchového bonusu v rámci grantu Talent Plzeň, udílení Ceny rektora ZČU v Plzni za 
skloubení sportovních a studijních výsledků v rámci ankety Sportovec Plzně, je spolupráce se ZČU 
naplňována také zapojením studentů a odborných pracovníků ZČU do projektů a aktivit NSM. To se 
v největší míře týká projektů Pohyb 1P, Sportovních her mateřských škol a Předškoláků v pohybu. 
 Právě v případě aktivit zaměřených na předškoláky dochází k výraznému zapojení studentek a 
studentů oboru Učitelství pro mateřské školy, kteří tak získávají potřebnou praxi.  Zároveň na základě 
těchto aktivit bylo zpracováno již několik diplomových, ročníkových či seminárních prací. 

Řada studentů, která se zapojila do projektu Pohyb 1P, později nastupuje na pozice 
pedagogických pracovníků v mateřských školkách. Získané zkušenosti a poznatky promítají do praxe 
při práci s dětmi a nadále dlouhodobě přispívají ke zvyšování úrovně práce mateřských škol s dětmi v 
oblasti pohybových aktivit. 

 

6.1.6. Souhrn příspěvků třetím osobám 

 

Souhrn příspěvků třetím osobám (tab. č. 3) 

Grant/akce Celková výše odsouhlasených nadačních 
příspěvků /Proplacená výše nadačního 

příspěvku (Kč) 

Grant Talent Plzeň 660 000/658 939,50 

Sportovec Plzně 2022 v kat. žactva a dorostu 145 000/ 143 320,56 

TOP Junior Sport Plzeň 584 000/ 584 000  

CELKEM (celk. výše všech proplacených 
nadačních příspěvků) 

1 389 000 / 1 386 260,06 

 

 



11 
 

6.1.7. Oslava 30 let NSM 

 

Rok 2023 byl mimořádný tím, že v něm NSM oslavila 30 let od svého založení. Tři desetiletí, 
během kterých NSM podpořila tisíce sportovních nadějí na jejich cestě za snem. Některé z nich se 
později staly světovými sportovními hvězdami a ozdobily svoje kariéry medailemi z olympijských her, 
mistrovství světa i Evropy. NSM za tu dobu přišla s řadou projektů, organizovala nebo se účastnila 
nespočtu akcí, spolupracovala s celou řadou organizací. To vše v průběhu roku 2023 připomenuly 
hned čtyři výstavy: 

-       od 2. 8. do 23. 8. 2023 v prostorách ZOO Plzeň 
-       od  2. 8. do 14. 8. 2023 v prostorách venkovního bazénu na Slovanech 
-       od 14. 8. do  23. 8. 2023 v prostorách Plzeňského Prazdroje 
-       v průběhu prosince 2023 v Galerii Slovany  

  Součástí programu Sportmanie Plzeň 2023 pak byl 17. 8. 2023 Den s Nadací sportující 
mládeže, který se nesl v duchu oslav 30 let NSM a během kterého Nadace zajistila náplň daného dne 
zahrnující bohatý program na hlavním podiu, přednášky, autogramiády, soutěže o ceny, rozcvičky se 
žabákem, fotokoutek, prostor pro kreativitu menších dětí a mnoho dalšího. 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním z vrcholů oslav 30 let NSM bylo také vyhlášení ankety Nejlepší sportovec Plzeňského 
kraje za posledních 30 let. Do ankety, v níž vítěze vybírala hlasováním široká veřejnost, byli 
nominováni Petr Čech (fotbal), Kateřina Emmons (sportovní střelba), Andrea Sestini Hlaváčková 
(tenis), Filip Jícha (házená), Roman Kreuziger (cyklistika), Michal Michalík (moderní pětiboj), Jiří Mužík 
(atletika), Jan Řehula (triatlon), Martin Straka (lední hokej), Barbora Strýcová (tenis), Jaroslav Špaček 
(lední hokej), Zdeněk Štybar (cyklistika). 

Výsledky byly vyhlášeny během slavnostního odpoledne 1. listopadu v obřadní síni plzeňské 
radnice. Akce se osobně účastnila polovina nominovaných a také čestní hosté v čele s primátorem 
města a radním pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy. Nejlepším sportovcem posledních 
30 let Plzeňského kraje byl zvolen hokejista Martin Straka. 

 

  

 

 

 

 

 



13 
 

6.1.8. Další projekty a aktivity v roce 2023 

NSM se kromě vlastních aktivit a projektů účastnila také na několika dalších akcích v průběhu 
celého roku. Na základě spolupráce s městským obvodem Plzeň 1 byla NSM součástí dvou akcí, 
kterými obvod děti vyprovodil do prázdninového období resp. je přivítal zpět do nového školního 
roku. Jednalo se o akce Dětský den aneb Hurá na prázdniny, který se konal 27. 6. 2023 a 
Hurá do školy aneb Děti, hýbejte se v parku dne 2. 9. 2023. 

Jako tradičně NSM zajištovala také stanoviště v rámci Sportmanie Plzeň 2023, a to od 15. do 
17. 8. 2023. Prezentovány zde byly především aktivity zaměřené na děti předškolního a mladšího 
školního věku vycházející z projektu Pohyb 1P, to vše doplněné o další program včetně účasti našeho 
maskota. 

 Pravidelně se NSM účastní také Sokolského dne v Křimicích a nejinak tomu bylo i v roce 
2023, kdy se tato akce konala 9. 9. 2023.  

6.2. Dlouhodobé projekty NSM k iniciaci zájmu dětí o pohyb a sport 
v Plzni 

 

6.2.1. Pohyb 1P – od roku 2008 

 

Projekt Pohyb 1P se zaměřuje na zjišťování pohybových dovedností dětí 
předškolního věku. Zároveň přispívá k podpoře zájmu dětí o pohyb a sport.  
Pohyb 1P je jedním z dlouhodobých projektů, na kterých stojí činnost NSM, 
realizován je již od roku 2008. 

Počet uskutečněných akcí postupně narůstal až do rekordního roku 2019, 
kdy se uskutečnilo 52 akcí Pohyb 1P v jednotlivých MŠ. Následně bohužel došlo 
k nucenému přerušení z důvodu pandemie Covid-19. Projekt byl znovu 
restartován na podzim 2021 a od té doby opět postupně navyšujeme počet 
uskutečněných akcí. V roce 2023 proběhlo 42 akcí v MŠ.  

Vedle akcí Pohyb 1P v MŠ prezentujeme v uzpůsobené podobě aktivity pro děti předškolního 
a mladšího školního věku také na dalších akcích (viz kap. Další projekty a aktivity v roce 2023).  

Poděkování za spolupráci patří vedle samotných mateřských škol také plzeňským městským 
obvodům, které projekt podporují. 
 

Z ohlasů na akci 
 

Děkujeme za hezké dopoledne. 
Sportování děti moc bavilo, vše 
bylo dobře zorganizované, takže 
maximální spokojenost. I pro mě 
bylo zajímavé sledovat, jak se 

děti chovají, jak cvičení zvládají apod. a tím 
pádem to pro mě byla zpětná vazba, na co 
bychom se u nich měli zaměřit. 
 
Ředitelka MŠ 

Více informací o projektu 

 

 

 

 

 

 

 

www.pohyb1p.cz 



14 
 

 

 

6.2.2. Sportovní hry mateřských škol (SHMŠ)  - 8. ročník 

 

Sportovní hry mateřských škol (SHMŠ) dětem umožňují 
zažít na vlastní kůži atmosféru velkých sportovních soutěží. SHMŠ 
navazují na projekt Pohyb 1P a jsou součástí aktivit NSM pro 
předškoláky.    

V roce 2023 se SHMš znovu vrátily do své obvyklé podoby, 
tedy k formátu kvalifikací a velkého finále. V předchozích letech 
bylo nutné formát uzpůsobit s ohledem na opatření spojená 

s koronavirovou pandemií.  
V roce 2023 se jednalo již o osmý ročník akce. Po kvalifikacích, které probíhaly od 7. do  

15. března 2023 a účastnilo se jich na 1 500 dětí, se velké finále uskutečnilo 8. června na atletickém 
stadionu města Plzně. 

Za ideálního počasí sportovalo téměř 500 dětí z 23 mateřských škol (kvalifikované školky z 
obvodů Plzeň 1 až Plzeň 4 a mateřské školy z Černic, Křimic, Lhoty, Radčic a Malesic). Vedle 
soutěžních družstev, sestávajících ze tří chlapců a tří dívek,  si ostatní děti kromě fandění mohly užít 
bohatý doprovodný program nebo se zapojit do běhu na 400 metrů. 

Akce se účastnila řada vrcholných představitelů města v čele s primátorem města Plzně 
Romanem Zarzyckým, náměstkyní primátora Lucií Kantorovou, radním pro oblast sportu Tomášem 
Morávkem, přítomni byli i představitelé jednotlivých plzeňských obvodů. Děti přijel pozdravit také 
ambasador tohoto ročníku olympijský vítěz v desetiboji Roman Šebrle. 

Všechny děti obdržely drobné dárky, soutěžící týmy si pak odnesly hodnotné věcné ceny 



15 
 

Z ohlasů na akci 
 

Děkujeme za krásné dopoledne, 
opravdu jsme si to všichni užili a 
ten úžasný pocit, nadšení, 
rozzářené oči a úsměv všech dětí 
během akce a při vyhlašování 

mateřských škol jsou nezapomenutelné. Děti 
měly ohromnou radost z výhry a druhý den ve 
školce jsme je nemohli odtrhnout od 
sportovního vybavení, vše nespočetně krát 
vyzkoušely s neutuchajícím nadšením. Těšíme se 
na další sportovní akci. 
 
Ředitelka MŠ 
 

Více informací o projektu 

 

 

 

 

 

 

 

www.shms.cz 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

6.2.3.  Předškoláci v pohybu  - 3. ročník 

 

Projekt Předškoláci v pohybu byl reakcí NSM na dopady opatření spojených s koronavirovou 
pandemií. Ty výrazně omezily pohybové aktivity dětí. Opatření se ostatně dotkla i projektů NSM, 
které byly také omezeny.  

Díky projektu Předškoláci v pohybu obdrží každé dítě předškolního věku z veřejných MŠ 
v Plzni set obsahující míč, švihadlo a letáček s informacemi a odkazem na internetové stránky, kde 
rodiče najdou návody na nejrůznější hry a cvičení, které s dětmi mohou provozovat. Snadno a bez 
nároku na drahé vybavení nebo prostory.  

Jedná se o další rozšíření aktivit NSM pro děti předškolního věku. Data z projektu Pohyb 1P 
ukazují, že po koronavirové pandemii došlo ke zhoršení pohybových dovedností dětí. Proto se NSM 
rozhodla projekt zachovat i nadále. 

Vedle zajištění a distribuce sportovního vybavení dětem je součástí projektu také školení pro 
pracovnice a pracovníky mateřských škol „Pohybová gramotnost předškoláků“. To je akreditované 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a vzniklo ve spolupráci se ZČU v Plzni. Vzhledem 
k tomu, že v předcházejícím roce se díky podpoře města Plzně mohla školení bezplatně účastnit jedna 
zástupkyně každé plzeňské MŠ, v roce 2023 školení neproběhlo. I na základě dotazů z MŠ ale 
předpokládáme, že v dalších letech bude školení znovu uskutečněno.  

 

6.2.4. Festival Sportu (FS) 

 

Vyzkoušet si na jednom místě na vlastní kůži desítky 
nejrůznějších sportovních odvětví, dozvědět se informace o 
zdravém životním stylu, správném stravování,  to vše doplněné 
o bohatý doprovodný program. Takový byl koncept akcí, se 
kterým NSM přišla již v roce 2004. První podobná akce se 
uskutečnila na zámku Kozel v rámci projektu Pomáhejme 
začínajícím k úspěchům, který byl součástí Evropského roku 

výchovy prostřednictvím sportu.  
Na stejném principu se v dalších letech uskutečnila akce Hýbej se, sportuj, buď IN! a následně 

se rozběhla každoroční tradice Festivalu Sportu. Tu narušila až koronavirová pandemie.  
NSM Festival Sportu pořádala ve spolupráci Pohyb a zdraví, o.p.s., díky čemuž bylo možné 

snáze zajistit finanční krytí projektu. Likvidace Pohyb a zdraví, o.p.s. znamená další komplikaci v již tak 
obtížném zajišťování finančního krytí projektu. S ohledem na tyto skutečnosti a celkovou náročnost 
projektu se proto v nejbližší době nepočítá s jeho konáním, pokud nedojde k výraznější finanční 
podpoře od nějakého donátora. Festival Sportu ale zůstává logickou součástí Příspěvku NSM ke 
koncepci sportu ve městě Plzni. Zároveň jsme rádi, že na podobném principu vznikly další akce včetně 
městem pořádané Sportmanie Plzeň a dalších komerčních akcí, které alespoň částečně uspokojují 
poptávku po tomto typu akcí.   

 

 

 

 

 

  

 



17 
 

7. Zpráva o hospodaření NSM 
 

7.1. Přijaté dotace, příspěvky a dary 
 

Přijaté dary, dotace, příspěvky (tab. č. 4) 

Dárce/Poskytovatel Částka/Čerpání (Kč) 

Statutární město Plzeň - dotace 1 700 000 / 1 700 000 

Městský obvod Plzeň 1 (Pohyb 1P) 3 000 / 3000 

Městský obvod Plzeň 3 (Pohyb 1P) 5 000 / 5 000  

Městský obvod Plzeň 4 (Pohyb 1P) 15 166 / 15 166 

CELKEM 1 723 166  / 1 723 166  

 
7.2. Hodnocení hospodaření NSM 
 

  Při hodnocení hospodaření Nadace je důležité zohlednit právní rámec, který stanoví 
požadavky na řádné hospodaření a obezřetné investice. To zahrnuje dodržování obecných ustanovení 
platných právních předpisů, které směřují k zajištění účelného využití finančních prostředků a správy 
majetku Nadace. Tato právní opatření mají za cíl zajistit finanční stabilitu a dlouhodobou udržitelnost 
Nadace a zároveň naplnění jejího poslání a cílů. 

Systém hospodaření  Nadace sportující mládeže je strukturován do tří oblastí. V první oblasti 
nadace nadále spoléhá na příspěvky, dotace a dary (viz tab. č. 4). Hlavním zdrojem dotací zůstává 
statutární město Plzeň a jeho městské obvody. V tomto roce se podařilo obnovit získání dotace od 
města Plzně, která byla v roce 2022 nedostupná. Příspěvky od externích subjektů jsou na stabilní 
úrovni, avšak získání nových sponzorů a partnerů zůstává výzvou. 

Dalším významným zdrojem financování jsou výnosy z nadační jistiny s cílem pokrýt nejen 
provozní náklady, ale i nadační projekty. V tomto roce vyplacené dividendy byly vyšší, než bylo 
původně odhadováno. Tyto příznivé výnosy umožnily pokrýt provozní náklady a vytvořit tak nejen 
rezervu pro budoucí období, ale i přerozdělit ušetřené finanční prostředky na podporu mladých 
sportovců. 

Poslední část je spojena s celkovým hospodařením nadace (viz. tab. č. 5). Po období vlivu 
pandemie koronaviru a dalších nepříznivých okolností v roce 2022 se Nadace v tomto roce opět 
nadechla a začala realizovat své projekty s plným nasazením a zároveň se stala součástí projektů 
jiných subjektů.  

Hospodaření nadace skončilo ziskem ve výši 2 772 668,66 Kč. 
Členové správní rady Nadace sportující mládeže a pracovníci organizace, kteří mají 

odpovědnost za provoz a činnost nadace trvale ctí zásady dobrého hospodaření. Projevují loajalitu 
vůči nadaci a aktivně se snaží zajistit řádné hospodaření ve prospěch instituce, kterou řídí a o níž 
rozhodují. 

 

7.2.1. Náklady na zajištění provozu a rozvoje činnosti NSM 

 

Náklady na zajištění provozu a činnosti mírně stouply především v důsledku pravidelného 
růstu cen služeb, materiálu a zboží. Tento opakující se trend je zásadním faktorem ovlivňujícím 
celkové náklady na provoz, avšak je občas nevyhnutelný, aby byla zachována kontinuita 



18 
 

poskytovaných služeb. Dále jsou zde promítnuty náklady,  které vznikají v důsledku daného vývoje 
událostí (např. náklady na výběrové řízení, opravy). 

 Náklady na zajištění provozu a rozvoje činnosti NSM činily v tomto roce 915 899,06 Kč. (viz 
tab. č. 6) 

 
7.2.2. Péče o nadační jistinu 
 
               Detailní rozbor péče o nadační jistinu. Z následného výčtu je vidět, jakým způsobem vznikala 
a postupně rostla hodnota nadační jistiny:  
 
r. 1993: 300 000 Kč - vklad zakladatele jako nadační základ (není nadačním jměním)  
r. 1999: 500 000 Kč - vklad SR NSM jako základní nadační jmění ze zdrojů NSM  
r. 2000 – r. 2010: 39 175 000 Kč - postupné získávání prostředků z projektu NSM k Národnímu  

   investičnímu fondu  
r. 2011: 95 000 Kč – navýšení rozhodnutím SR NSM 
r. 2012: 10 000 Kč – navýšení rozhodnutím SR NSM  
r. 2013: 10 000 Kč – navýšení rozhodnutím SR NSM  
r. 2014: 20 000 Kč – navýšení rozhodnutím SR NSM  
r. 2015 – r. 2022: 0 Kč 
 

Je nezbytné věnovat péči o nadační jistinu velkou pozornost, neboť správné investování má 
za cíl posílit nezávislost Nadace na externích zdrojích financování.  

Investice nadační jistiny je rozložena do několika tříd aktiv: 

a) dluhopisová 
b) bankovní produkty 
c) akciová 
d) nemovitostní 

Ad a) U dvou ze tří dluhopisových titulů celkem 7 mil. Kč zainvestovaných u společnosti 
Raiffeisenlandesbank Oberösterreich Aktiengesellschaf, (dále jen ,,Raiffesenbank´´) končila jejich 
splatnost v listopadu tohoto roku. Tato volná aktiva se s ohledem na aktuální příznivou situaci pro 
dluhopisové fondy umístila do vhodných dluhopisových fondů, které z podstaty eliminují kreditní 
riziko. Jako vhodné se jeví fondy Conseq Dluhopisový A, Conseq Korporátních dluhopisů a fond Direct 
VIGO D (který patří mezi alternativní aktiva s výplatou výnosů 1x ročně). Splatnost posledního třetího 
titulu u společnosti Raiffeisenbank je v únoru 2024.  

Ad b) Bankovní vklady s výpovědní lhůtou u J&T Banky byly investicí dočasnou. V prosinci 
skončil vklad s šestiměsíční výpovědní lhůtou ve výši 2,5 mil Kč a sazbou 5,85 % p.a. S ohledem na 
možnost dosažení lepších ročních výnosů u vhodných dluhopisových fondů, se investovala i tato 
částka 2,5 mil. Kč do dluhopisové třídy aktiv, konkrétně do fondů Conseq Dluhopisový A a J&T Money 
fond. 

Ad c) Další třída aktiv, z které je tvořena nadační jistina je třída akciová. Tato část je 
spravována prostřednictvím společnosti Patria Finance a.s. Portfolio je sestaveno v českých akciích 
ČEZ, Komerční banky, Monety Money Bank, Philip Morris ČR, VIG, tak i v zahraničních London Stock 
Exchange, Vanguard FTSE emerging market, Vanguard S&P 500 ETF. Výnosy jsou vypláceny u většiny 
českých akcií 1x ročně, u zahraničních je to zpravidla až 3x ročně. Vyplacené dividendy za české akcie 



19 
 

v roce 2023 byly daleko příznivější, než byl původně jejich odhad. Další část nadační jistiny z této třídy 
aktiv je uložená v podílových fondech Amundi Funds II – Global Equity Target Income A DQ HDC CZK, 
z tohoto fondu plynou NSM pravidelné čtvrtletní výnosy. 

Ad d) Poslední třídou aktiv je třída nemovitostní. ZDR Investments B, kde je zainvestována 
další část nadační jistiny, přináší výplatu výnosů 1 x ročně. Druhým nemovitostním fondem, kde má 
NSM uloženou část nadační jistiny je nemovitostní podílový fond Realita – program Renta Plus. 
V roce 2023 nedošlo k žádnému odkupu podílových listů. Hodnota podílových listů roste nepřetržitě 
každý měsíc a pro NSM představuje jistotu zdroje výnosů. Současná jmenovitá hodnota je vyšší než 
původní investice.  

Investice do směnky u Arca Investment, a. s. byla pro NSM dvakrát bez problémů výhodná. 
Třetí investice se promítla do doby vstupně tvrdých ekonomických dopadů omezení hospodářské 
produkce na přelomu let 2019 a 2020 a znamenala zlom. V současné době probíhá insolvenční řízení 
společnosti Arca Investments, a. s. a zdá se, že potrvá ještě dlouho, aniž by byla jasná představa o 
jeho výsledku. Nadace přihlásila svou pohledávku do tohoto řízení. 

 
Kromě výnosu je při investování nutné brát ohled i na další dva faktory, a to jsou likvidita a 

riziko. Likvidita u Nadace je důležitá hlavně s ohledem na nutnost používat výnosy z nadačního 
kapitálu pro plnění účelu Nadace, vzhledem k potřebě využívat roční výnosy z nadačního kapitálu, je 
nucena při správě nadačního kapitálu podstupovat určité riziko. Jde především o to, aby bylo riziko 
přiměřené, toho se snaží členové správní rady NSM dosáhnout prostřednictvím vhodné diverzifikace 
investic. 

 

7.2.3. Hodnocení hospodářských výsledků NSM 

 

 Kompletní náhled na finanční správu NSM je ilustrován v uvedených tabulkách. Celkové 
hospodaření je primárně ovlivněno stavem a výnosy z nadační jistiny, které musí zajistit dostatečné 
financování pro každoroční provozní náklady a rozvoj aktivit. 

Důležitým údajem, který nalezneme v tabulce č. 5, je pozitivní hospodářský výsledek ve výši  
2 772 668,66 Kč oproti roku minulému. Ten byl do značné míry ovlivněn vytvořením opravných 
položek, především k pohledávce ARCA Investments, a. s. v roce předcházejícím. 

Snaha udržet pozitivní hospodářský výsledek do budoucna zahrnuje investování do vhodných 
investičních produktů. I když NSM podnikla kroky k minimalizaci rizik, jako je strategie plánování a 
diverzifikace portfolia, je důležité mít na vědomí, že existují faktory mimo kontrolu NSM, jako jsou 
geopolitické konflikty, pandemie atd. Tyto neovlivnitelné faktory mohou mít významný dopad na 
výkonnost investic a celkový hospodářský výsledek. 

V tabulce č. 6 je zaznamenán úměrný nárůst nákladů na zajištění provozu a rozvoj činnosti 
NSM oproti předchozímu roku. Tento nárůst je výsledkem zvyšování cen za poskytnuté služby a 
nákupu nezbytného materiálu k zajištění běžného provozu. Dále jsou zde promítnuty náklady, které 
vznikají v důsledku daného vývoje událostí (např. náklady na výběrové řízení, opravy). 

Tabulka č. 7 zobrazuje náklady na správu nadačního jmění, které se oproti minulému roku 
snížily. Tyto náklady jsou ovlitněny tím, zda v daném roce proběhly nákupy nebo odkupy investic. V 
případě, že ano, náklady jsou vyšší. NSM se zaměřuje nejen na strategii vhodného investování 



20 
 

pomocí diverzifikace portfolia, ale také na snižování poplatků za investice, což přispívá k efektivnímu 
využití zdrojů a maximalizace výnosů. 

 

 

Přehled nákladů, výnosů a hospodářského výsledku (tab. č. 5) 

rok výnosy náklady hospodářský výsledek 

2018    7 348 689,16 Kč   8 574 526,88 Kč      -1 225 837,72 Kč 

2019  10 634 157,15 Kč   9 177 400,08 Kč  1 456 757,07 Kč 

2020 1 325 010,17 Kč      1 672 335,82 Kč          -347 325,65 Kč 

2021         12 157 483,04 Kč 11 734 671,38Kč       422 811,66 Kč 

2022  2 692 260,83 Kč 6 400 789,55 Kč - 3 708 528,72 Kč 

2023 12 674 085,19 Kč 9 901 416,53 Kč    2 772 668,66 Kč 

 
 
 

 Přehled nákladů na zajištění provozu a rozvoje činnosti NSM (tab. č. 6) 

rok  náklady  

2018      890 238,47 Kč  

2019      863 954,78 Kč  

2020      855 375,48 Kč  

2021      836 747,10 Kč  

2022      840 392,48 Kč  

2023      915 899,06 Kč  

 
 
 

Přehled nákladů na správu nadačního jmění (tab. č. 7) 

rok  náklady  

2018    74 426,12 Kč  

2019     61 140,34 Kč  

2020      31 901,31 Kč  

2021      52 758,12 Kč  

2022    124 774,14 Kč  

2023       87 221,84 Kč  



7.2.4. Způsob poskytování nadačních příspěvků a přehled o vlastním majetku a závazcích 

 
NSM neposkytla nadační příspěvek osobě, která je členem jejího orgánu, a zakladateli. Příjemci nadačního příspěvku jej použili ve shodě 

s ujednanými podmínkami. Nadace splnila veškeré podmínky §353 - 356 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

Přehled o vlastním majetku a závazcích je uveden níže v tabulkách: 

 
Přehled majetku 

 
stav k 1.1.2021 stav k 31.12.2021 stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022 stav k 1.1.2023 stav k 31.12.2023 

Ocenitelná práva 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Drobný hmotný majetek 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní dl. finanční majetek 18 888 437,81 18 995 824,85 Kč 18 995 824,85 Kč 21 950 672,77 Kč 21 950 672,77 Kč 25 601 876,50 Kč 

Oprávky k ocenitelným právům 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Oprávky k drobnému hmot. 
majetku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dlouhodobý majetek celkem 18 888 437,81 18 995 824,85 Kč 18 995 824,85 Kč 21 950 672,77 Kč 21 950 672,77 Kč 25 601 876,50 Kč 

       Pokladna 6 007,00 Kč 2 412,00 Kč 2 412,00 Kč 2 789,00 Kč 2 789,00 Kč 21 885,00 Kč 

Běžné účty 5 464 528,40 Kč 5 507 953,48 Kč 5 507 953,48 Kč 3 031 851,50 Kč 3 031 851,50 Kč 1 210 277,17 Kč 

Majetkové cenné papíry 11 466 954,22 Kč 6 904 475,00 Kč 6 904 475,00 Kč 11 986 701,26 Kč 11 986 701,26 Kč 14 230 593,06 Kč 

Odběratelé 0,00 Kč -5 676,00 Kč -5 676,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Poskytnuté provozní zálohy 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč 

Ostatní pohledávky 21 814,07 Kč 15 670,27 Kč 15 670,27 Kč 175 013,00 Kč 175 013,00 Kč 85 248,21 Kč 

Jiné pohledávky 4 825 325,61 Kč 11 723 485,18 Kč 11 723 485,18 Kč 4 432 464,72 Kč 4 432 464,72 Kč 4 355 687,68 Kč 

Náklady příštích období 2 959,85 Kč 2 960,68 Kč 2 960,68 Kč 3 108,87 Kč 3 108,87 Kč 5289,28 Kč 

Příjmy příštích období 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dohadné účty aktivní 263 400,00 Kč 273 160,27 Kč 273 160,27 Kč 14 400,00 Kč 14 400,00 Kč 14 400 Kč  

Opr. položka k pohledávkám 0,00 Kč -1 932 975,00 Kč -1 932 975,00 Kč -3 479 355,00 Kč -3 479 355,00 Kč - 3479 355,00 Kč 

Krátkodobý majetek celkem 22 089 389,15 Kč 22 529 865,88 Kč 22 529 865,88 Kč 16 205 373,35 Kč 16 205 373,35 Kč 16 482 425,40 Kč 



Přehled závazků 
 
 

 
stav k 1.1.2021 stav k 31.12.2021 stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022 stav k 1.1.2023 stav k 31.12.2023 

Dodavatelé 1 168,87 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 193,87 Kč 4 193,87 Kč 1 168,87 Kč 

Přijaté zálohy 14 396,00 Kč 14 396,00 Kč 14 396,00 Kč 14 396,00 Kč 14 396,00 Kč 14 396,00 Kč 

Ostatní závazky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Zaměstnanci 4 761,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní přímé daně 839,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jine závazky 125 208,00 Kč 320,00 Kč 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Výdaje příštích období 5 734,13 Kč 3 713,82 Kč 3 713,82 Kč 601,14 Kč 601,14 Kč 19 507,52 Kč 

Výnosy příštích období 0,00 Kč 61 725,00 Kč 61 725,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dohadné účty pasivní 107 400,00 Kč 109 400,00 Kč 109 400,00 Kč 54 400,00 Kč 54 400,00 Kč 42 900,00 Kč 

Závazky celkem 259 507,00 Kč 189 554,82 Kč 189 554,82 Kč 73 591,01 Kč 73 591,01 Kč 77972,39 Kč 



23 
 

8. Zpráva nezávislého auditora, audit účetní závěrky a její příloha 
 

 



24 
 

 

 



25 
 

 



26 
 

 



27 
 

 



28 
 

 



29 
 

 



30 
 

 



31 
 

 



32 
 

 



33 
 

 



34 
 

 



35 
 

9. Partneři, dárci, spolupracující osoby 
 
Za spolupráci a podporu děkujeme partnerům a dárcům z řad firem, neziskových organizací, veřejné 

správy, školství, médií, ale i fyzických osob. K nejvýznamnějším institucionálním partnerům patřili: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 



36 
 

10. Kontakt 

Korespondenční adresa 

 

Nadace sportující mládeže 

Podmostní 4, 301 00 Plzeň 

 

Kde nás nadejte 

 

info@nsm.cz           

377 236 696          

www.nsm.cz 

                       datová schránka: d8na677 

 

Fakturační adresa/Adresa sídla: 

Nadace sportující mládeže 

Štruncovy sady 3, 301 00 Plzeň 

IČ: 453 35 966 |  Bankovní spojení: ČSOB a.s., 135515175/0300 

 

 

        www.sportovecplzne.cz               www.pohyb1p.cz               www.shms.cz                

 

 

 

Použitý obrazový materiál, s výjimkou mapových podkladů a log  spolupracujících organizací, je majetkem NSM.  Ikony: Designed by Freepic. 
 


